РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
село Курасовка

09 декабря 2021 года

                     № 103-р

Об организации работ по

погашению задолженности по

уплате налогов за 2020 год

жителями Курасовского

сельского поселения

В целях организации работ по  погашению задолженности по уплате

налогов жителями Курасовского сельского поселения за 2020 год :

1.Утвердить план мероприятий  по достижению 100% показателя сборов

имущественного и земельного налогов жителями Курасовского сельского

поселения  за 2020 год (прилагается).

2.Ответственным исполнителям  плана  мероприятий  обеспечить

своевременное исполнение плана и ежедневное представление информации .

3.Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о

погашении задолженности по налоговым платежам.

4.Заместителю главы администрации Курасовского сельского поселения

(Медведева Г.В.) обеспечить размещение напоминания гражданам об уплате

имущественных налогов в общедоступных местах сельского поселения, на

сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет», социальных

сетях «Одноклассники» и «ВКонтакте».

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         Глава администрации

Курасовского сельского поселения                                   С.М. Ерёмин

Утвержден

 распоряжением  администрации

Курасовского сельского поселения

  от  09 декабря 2021 года № 103-р

ПЛАН

мероприятий  по достижению 100% показателя сборов имущественного

и земельного налогов на территории Курасовского сельского поселения

за 2020 год

№

п/п

Мероприятия Срок выполнения Ответственный за

исполнение

1 Подготовка списка  всех

домовладений и земельных

участков, находящихся на

территории сельского

поселения, с указанием

собственника

До 09.12.2021 г Новикова Т.П.

2 Направление списка

налогоплательщиков по

сельскому поселению в

межрайонную налоговую

инспекцию п.Ивня для

уточнения списка

налогоплательщиков, не

уплативших налоги, с

указанием суммы неуплаты

по каждому

налогоплательщику

До 09.12.2021 г Ерёмин С.М.

3 Подготовка напоминания

гражданам об уплате

имущественных налогов и

размещение  в

общедоступных местах, в

сети «Интернет» на сайте

администрации сельского

поселения, социальных

сетях «Одноклассники» и

«ВКонтакте»

До 09.12.2021 г Новикова Т.П.

4 Выборка из списка

неплательщиков -граждан

фактически не

проживающих на

территории поселения

До 10.12.2021 Новикова Т.П.

3

5 Уточнение места

фактического проживания

неплательщиков-граждан,

не проживающих на

территории поселения,

номеров телефонов

До 13.12.2021 Новикова Т.П.

6 Мониторинг списка

налогоплательщиков,  не

уплативших налоги, по

информации  налоговой

инспекции с общим

списком администрации

До 13.12.2021 г Новикова Т.П.

7 Составление списка

неплательщиков по итогам

мониторинга с указанием

ИНН

До 13.12.12021 Новикова Т.П.

8 Направление списка

должников по налогам в

межрайонную налоговую

инспекцию п.Ивня   для

распечатки налоговых

извещений

До 14.12.2021 Ерёмин С.М.

9 Проведение

индивидуальной работы с

гражданами, не

уплатившими налог, путем

телефонной связи и

частных встреч.

До 15.12.2021 г Работники

администрации

сельского поселения

10 Оказание помощи

гражданам, имеющим

задолженность по уплате

налогов, в распечатке

налоговых извещений

через личный кабинет на

портале госуслуг РФ

До  16.12.2021 г Новикова Т.П.

11 Вручение налоговых

извещений гражданам,

имеющим задолженность

До 17.12.2021 г Работники

администрации

сельского поселения

12 Проведение ежедневного

мониторинга  по уплате

недоимки

До 01.01.2022 г Новикова Т.П.

________________________________